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一、报告简介

观研报告网发布的《中国页岩气市场供需调研与发展趋势分析报告（2012-2016）》涵盖行
业最新数据，市场热点，政策规划，竞争情报，市场前景预测，投资策略等内容。更辅以大
量直观的图表帮助本行业企业准确把握行业发展态势、市场商机动向、正确制定企业竞争战
略和投资策略。本报告依据国家统计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，
以及我中心对本行业的实地调研，结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等
多个角度进行市场调研分析。

官网地址：http://baogao.chinabaogao.com/ranqi/139597139597.html
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二、报告目录及图表目录

由于我国页岩气开发目前仍处于起步阶段，加强对外合作、引进国外先进技术、降低
开发成本，是我国页岩气开发的必经之路。未来几年内，我国页岩气勘探开发的重点将集中
在南方地区，通过页岩气资源开发缓解该地区的天然气供应紧张形势。随着中国能源消费量
的不断攀升，页岩气将会发挥越来越重要的作用，成为常规能源的重要补充。

中国报告网发布的《中国页岩气市场供需调研与发展趋势分析报告（2012-2016）》共
十三章。首先介绍了页岩气相关概述、中国页岩气市场运行环境等，接着分析了中国页岩气
市场发展的现状，然后介绍了中国页岩气重点区域市场运行形势。随后，报告对中国页岩气
重点企业经营状况分析，最后分析了中国页岩气行业发展趋势与投资预测。您若想对页岩气
产业有个系统的了解或者想投资页岩气行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据
等数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局
及市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格
数据主要来自于各类市场监测数据库。
第一章 页岩气相关概述
1.1 页岩气的概念
1.2 页岩气藏简介
1.3 页岩气的开采特点
1.4 页岩气的开发方式
第二章 国际页岩气产业发展概况
2.1 世界页岩气资源潜力及开发状况
2.2 能源巨头加大页岩气领域投资力度
2.3 加拿大页岩气资源开发潜力巨大
2.4 欧洲页岩气勘探开发前景难料
第三章 美国页岩气的开发进展
3.1 发展综述
3.2 基本特征
3.3 发展规划
3.4 经验借鉴
3.5 影响天然气市场
第四章 中国页岩气资源概述
4.1 地域分布
4.2 富集模式
4.3 资源特点
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4.4 川渝地区
第五章 中国开发页岩气资源的必要性
5.1 世界清洁能源开发利用的大势所趋
5.2 缓解天然气供应紧张的战略路径
5.3 有助于改善我国能源利用结构
5.4 有利于优化国内能源市场布局
第六章 中国页岩气产业发展现状
6.1 中国页岩气资源勘探开发状况
6.1.1 我国页岩气勘探开发进展情况
6.1.2 中国页岩气勘探开发快速起步
6.1.3 中国页岩气开发面临商业化瓶颈
6.1.4 国内页岩气大规模开发需谨慎
6.2 中国页岩气产业发展动态
6.2.1 2011年中国启动首轮页岩气市场招标
6.2.2 2011年底页岩气被纳入独立矿种
6.2.3 2012年我国完成页岩气资源系统评估
6.2.4 2012年国内首个陆相页岩气水平井顺利完井
6.2.5 2012年中美继续推进页岩气领域合作
6.3 页岩气开发重点地区
6.3.1 四川
6.3.2 重庆
6.3.3 湖南
6.3.4 安徽
6.3.5 贵州
第七章 中国页岩气行业竞争格局
7.1 国外企业参与中国页岩气开发
7.1.1 外资能源企业进军中国页岩气市场
7.1.2 壳牌谋求在华降低页岩气生产成本
7.1.3 道达尔公司寻求页岩气领域合作机会
7.1.4 雪佛龙勘探开发黔南盆地页岩气资源
7.2 本土企业竞逐页岩气市场
7.2.1 石化双雄抢占页岩气开发先机
7.2.2 国内油气巨头争相发力页岩气市场
7.2.3 国内煤电集团竞逐页岩气资源开发
7.2.4 本土企业加强页岩气领域对外合作
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7.2.5 民营企业有望参与页岩气投资开发
7.2.6 国企与民企应合作开发页岩气
第八章 中国页岩气产业尚待完善的因素
8.1 国家政策
8.2 技术发展及推广
8.3 市场条件及基础设施
8.4 管理体制
第九章 页岩气资源调查及勘探开发战略
9.1 指导思想及原则
9.2 战略目标
9.3 战略重点
9.4 保障措施
第十章 页岩气勘探开发的前沿技术
10.1 油页岩气化开采技术
10.2 4D地震监测技术
10.3 UOP公司膜技术
10.4 页岩气井完井技术
10.5 储层改造技术
10.6 分段压裂封隔技术
第十一章 国内重点企业页岩气开发动态
11.1 中石油
11.2 中石化
11.3 中海油
11.4 华电集团
11.5 河南省煤层气公司
11.6 陕西延长石油集团
11.7 重庆能源集团
第十二章 页岩气产业投资潜力分析
12.1 投资机遇
12.1.1 产业基础
12.1.2 政策导向
12.1.3 效益分析
12.2 投资风险
12.2.1 经济风险
12.2.2 环境污染
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12.3 投资建议
12.3.1 切实加强地质调查研究
12.3.2 准确研判重点地区页岩气技术可采性
12.3.3 准确评估页岩气开采可能的负面效应
第十三章 页岩气产业前景展望
13.1 页岩气市场发展前景预测
13.1.1 页岩气或将引发全球天然气市场变局
13.1.2 未来中国将大幅提高页岩气生产能力
13.1.3 中国页岩气开发利用前景广阔
13.2 中国页岩气发展规划（2011-2015年）
13.2.1 规划基础和背景
13.2.2 发展形势
13.2.3 发展原则及目标
13.2.4 重点任务
13.2.5 保障措施
图表目录：
图表：国内生产总值同比增长速度
图表：全国粮食产量及其增速
图表：规模以上工业增加值增速（月度同比）（%）
图表：社会消费品零售总额增速（月度同比）（%）
图表：进出口总额（亿美元）
图表：广义货币（M2）增长速度（%）
图表：居民消费价格同比上涨情况
图表：工业生产者出厂价格同比上涨情况（%）
图表：城镇居民人均可支配收入实际增长速度（%）
图表：农村居民人均收入实际增长速度
图表：人口及其自然增长率变化情况
图表：2011年固定资产投资（不含农户）同比增速（%）
图表：2011年房地产开发投资同比增速（%）
图表：2012年中国GDP增长预测
图表：国内外知名机构对2012年中国GDP增速预测
图表：⋯⋯

详细请访问：http://baogao.chinabaogao.com/ranqi/139597139597.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

{$url}
http://www.tcpdf.org

